证券代码：603950 证券简称：长源东谷 公告编号：2025-036

襄阳长源东谷实业股份有限公司

关于 2025 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

为使广大投资者更加全面、深入地了解襄阳长源东谷实业股份有限公司（以

下简称“公司”）2025 年半年度业绩情况，公司根据上海证券交易所的有关规

定，于 2025 年 10 月 10 日 16:00-17:00 在上海证券交易所上证路演中心平台（网

址：http://roadshow.sseinfo.com/）以网络互动方式召开了公司 2025 年半年

度业绩说明会。关于本次说明会的召开情况，公司已于 2025 年 9 月 26 日在上海

证券交易所网站和指定媒体上披露了《襄阳长源东谷实业股份有限公司关于召开

2025 年半年度业绩说明会的公告》（公告编号：2025-035）。

现将有关情况公告如下。

一、业绩说明会召开情况

2025 年 10 月 10 日下午 16:00-17:00，公司董事、总经理李从容女士，独立

董事付永领先生，财务总监王红云女士，董事会秘书刘网成先生线上出席了本次

业绩说明会，通过网络文字互动方式与投资者进行互动交流和沟通，就投资者普

遍关注的问题进行了回答。

二、投资者提出的主要问题及公司的回答情况

问题 1：请问公司，今年是否有股权激励计划措施？

答：公司 2025 年股权激励计划已经审议通过并正在实施中，详细内容请关

注公司相关公告。

问题 2：上半年为什么营收增速不如利润增速？和玉柴合资开的公司，今年

能给公司带来实际的营收增长吗？还是只有投资收益？公司供货给比亚迪和塞

力斯的缸体缸盖毛利率还能增长吗？

答：今年上半年利润增速好于营收增速，主要是受销量增长固定费用摊薄、

销售结构变化、公司成本管控等因素的影响。

公司与广西金创汽车零部件制造有限公司设立的两家合资公司均由对方控

投，长源东谷持股 49%，该合资公司的营收不并入长源东谷合并报表，通过投资

收益科目进行核算。

今年以来，公司在商用车和乘用车市场积极拓展新客户，持续扩大规模生产

优势，同时采取多种途径降低成本，盈利能力显著增强。

问题 3：公司现在月产缸体缸盖出货量已经做到多少了？比亚迪下调今年的

销售目标对公司的今年的出货量会不会有较大的影响？今年给比亚迪供货多少

缸体缸盖？

答： 我公司实行订单生产制，各月度实际出货量会根据客户的需求波动。

公司目前柴油/天然气发动机缸体、缸盖年产能约 70 万套，新能源混动发动机缸

体、缸盖年产能约 200 万套。另外，公司主要的生产设备均为柔性加工中心，可

以根据市场和客户的需求波动快速调整。

公司主要客户包括福田康明斯、东风康明斯、东风商用车、西安康明斯、广

西玉柴、比亚迪、赛力斯、奇瑞等，公司的客户资源丰富，单一客户的销量波动

对公司整体影响不大。公司最终年度出货量请持续关注公司定期报告。

本次业绩说明会的全部内容详见上海证券交易所上证路演中心平台（网址：

http://roadshow.sseinfo.com/）。

公司对于长期以来关注和支持公司发展并积极提出宝贵建议的投资者表示

衷心的感谢。

特此公告。

襄阳长源东谷实业股份有限公司

董事会

2025 年 10 月 11 日

	OLE_LINK7
	OLE_LINK8
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK4
	OLE_LINK3
	OLE_LINK6
	OLE_LINK5